

**Protokół
z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Sportu
w dniu 23 kwietnia 2012**

obecni

1. Radny Andrzej Mentel przewodniczący komisji	obecny
2. Radna Irena Owczarz	obecna
3. Radny Dominik Penar	obecny
4. Radny Sylwester Iwanowski	obecny
5. Radny Marian Kita	obecny
6. Radna Ewa Fronczek	obecna
7. Radna Teresa Kocot	obecna
8. Radna Renata Malinowska	obecna

tematy posiedzenia komisji

1. Funkcjonowanie placówek oświatowych w mieście, objazd placówek
2. Opiniowanie materiałów sesyjnych
3. Sprawy bieżące

w posiedzeniu uczestniczyli

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz, Skarbnik Miasta Urszula Polak- Wałek, Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka.

Komisja rozpoczęła się od objazdu placówek oświatowych w mieście. (Żłobek i Szkoła Podstawowa nr 1)

Radny Andrzej Mentel: Z informacji dowiedzieliśmy się, że termomodernizacja i przebudowa ma być wykonana do końca sierpnia, co ma objąć termomodernizacja.

Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Termomodernizacja obejmie zarówno ocieplenie ścian jak i remont dachu żłobka

Radny Andrzej Mentel: Czy jest przewidziana w żłobku likwidacja poprzecznych słupów, które podtrzymują filary idące w poprzek, jeżeli chodzi o wyjście z budynku, czy przebudowa to zakłada ponieważ jest to idealne miejsce, aby wchodzić na dach żłobka. Czy jest możliwość zorganizowania placu zabaw w środku z przeszklonym dachem.

Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Jest to na etapie przygotowania dokumentacji, myślę, że Pani dyrektor rozmawiała z inspektorem, z osobami przygotowującymi tą dokumentację. W sprawie usunięcia słupów ja nie odpowiem bo nie wiem co przewiduje dokumentacja.

Radny Andrzej Mentel: Czy moglibyśmy być zapoznani z tą dokumentacją z założeniami przebudowy żłobka w miesiącu maju, czerwcu.

Radny Dominik Penar: Czy jest możliwość uruchomienia oddziału żłobkowego na Piaskach, a jak nie to w jakiej perspektywie planujemy rozbudowę żłobka. Jest jeszcze budynek przy parafii Matki

Boskiej Bolesnej.

Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: W tej chwili przygotowujemy się do modernizacji powierzchni kuchni, musielibyśmy zlikwidować jeden oddział żłobkowy, nie ma tam dodatkowych pomieszczeń.

Radna Teresa Kocot: Nie ma na to pieniędzy nie ma odpowiednich środków.

Dyskusja

w dyskusji udział wzięli

1. Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz
2. Radny Dominik Penar

Radny Andrzej Mentel: Po rozmowie z dyrektorem szkoły nr 1, po obejrzeniu terenu przyszkolnego, chciałbym zapytać, czy była by możliwość, aby planowane boisko przy szkole nr 1 w 2013 powstało między budynkiem dawnej Skalki a szkołą nr 1. Czy tam mogło by powstać boisko wielofunkcyjne, z bieżnią lekkoatletyczną. Nie będziemy wstanie zrobić tego w tym roku to będzie problem, aby zrobić boisko w 2013 roku. Moglibyśmy wrócić do tej ekspertyzy, gdyby zostały nam na to jakieś środki.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Sprawdzę to ponieważ, nie wiem czyj to jest teren. Tam jest wymagany dość drogi projekt z analizami geologicznymi. Niestety dokładnie tak, teraz jest robiony kosztorys na place zabaw, na całe miasto jest robiony globalnie jeden przetarg.

Radny Marian Kita: Błędem jest wydawać tam pieniądze, wbrew pozorom ta szkoła była bardzo usportowiona, ponieważ wystarczyło przejść przez ulicę do Parku Jordanowskiego i można tam było ćwiczyć. Sala gimnastyczna w szkole nr 1 nie posiada odpowiednich wymiarów do gry w piłkę siatkową. Tej sali gimnastycznej nie da się rozszerzyć w żadną stronę. Proponuje, aby nie ruszać tego i zostawić to tak jak jest i aby na tym terenie powstała hala sportowa taka jaka jest w Rybniku i wtedy hala ta zabezpieczyła by potrzeby miasta. Uważam, że tam powinna być hala sportowa.

Radny Andrzej Mentel: Przecież, możemy mieć dwie koncepcje przedstawione, albo na boisku, które jest lub na skarpie przy skałce, wydaje mi się, że lepiej było by ,gdyby teren przyszkolny został rozbudowany i poszerzony i tam powstało boisko. Mówimy o tym terenie zielonym. Wrócimy do tego, jeżeli będziemy mieć już decyzje odnośnie placów zabaw i ewentualnych środków na to abyśmy mogli przeznaczyć na ekspertyzę tej skarpy.

Radny Dominik Penar: Zwróćmy się do miast ościennych z propozycją wyceny najmu powierzchni pod działalność sportową dla Miasta Czeladź. Czy nie lepiej przeznaczyć te pieniądze na wyjazdy dzieci do miast ościennych, które posiadają takie obiekty sportowe, nie wiemy czy za kilka lat będzie faktycznie takie duże zapotrzebowanie na ten obiekt.

Radny Sylwester Iwanowski: Sala ta nie jest dostosowana do standardów europejskich.

Radna Teresa Kocot: To jest ogromny dysonans między jednym miejscem w Czeladzi a drugim, to są wieloletnie zaniedbania w związku z boiskiem a terenem przy tej szkole.

pkt.2

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2012 rok.

Temat omawia Skarbnik Miasta Urszula Polak- Walek: Zmiany dotyczą Wieloletniej Prognozy Finansowej, decyzje te były podjęte przez Państwa na poprzedniej sesji w sprawie rozbudowanego zintegrowanego systemu informacji przestrzennej.

Radny Andrzej Mentel: Odczytuje pismo kierowane do Przewodniczącej Rady Miejskiej w sprawie organizacji Turnieju Nasze Małe Euro 2012 z prośbą o przyznanie nagród i dyplomów. To jest nagroda w postaci pucharów i dyplomów.

Radny Dominik Penar: Proponuję abyśmy się złożyli wszyscy na sfinansowanie tych nagród.

Skarbnik Miasta Urszula Polak Walek: To powinno być w innej klasyfikacji budżetowej, bo to jest jakby pieniężna nagroda, tak zostało to wpisane w budżet, nie jest to doprecyzowane.

Radny Andrzej Mentel: Czy miasto widzi jakieś środki na to, aby udzielić pomocy na ten cel.

Radny Dominik Penar: Proponuję, złożyć się na ten cel, to nie jest wielka kwota.

Radny Andrzej Mentel: Następne pismo jakie zostało skierowane to pismo rodziców zawodniczek i zawodników MCKS. Proponuję zwołać posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu na 7 maja po weekendzie majowym.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Zawodnicy, uczestniczący w zajęciach nie są partnerem dla gminy, partnerem dla gminy jest zarząd stowarzyszenia.

Radna Irena Owczarz: Uważam, że wszystkie stowarzyszenia o powinny wiedzieć o zwołaniu komisji.

Radny Andrzej Mentel: Zostaną poinformowane zarządy stowarzyszeń, o zwołaniu komisji.

Radny Dominik Penar: Chciałbym dowiedzieć się coś na temat Dni Czeladzi.

Radny Andrzej Mentel: Dostaliśmy informację w poprzednim miesiącu, że wszelkie informacje dotyczące obchodów będą zamieszczone na stronie internetowej i na plakatach rozmieszczonych w mieście.

pkt.3

Radny Andrzej Mentel: Chciałbym uzyskać informację dotyczącą płac pracowników administracji i obsługi, na początku roku dostałem informację, że ponad 20 pracowników nie osiąga kwoty 1500 czyli, muszą otrzymać tzw. wyrównanie do poziomu 1500, żeby osiągnęli minimalne wynagrodzenie.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Pamiętam o tym i wiem, zrobię co w mojej mocy jest możliwe. Z pustego i Salomon nie należy, muszę zobaczyć jak będą wyglądały arkusze.

Radny Andrzej Mentel: Rozmawialiśmy o umowie z Odeonem w celu jego dofinansowania. Czy Pani burmistrz sprawdziła pozycję, które były zaproponowane przez Wydział Promocji i Wydział Edukacji.

Z- ca Burmistrza Teresa Wąsowicz: Tak, były to uzgodnienia ustne, my nie możemy zrobić umowy, gdzie część artystyczna pochodzi ze środków profilaktyki zdrowotnej. To co jest w naszym zakresie to te umowy będą realizowane, ale one muszą wynikać z naszych podstawowych działań.

Tam, gdzie możemy to dajemy.

Kierownik Wydziału Promocji Miasta Dorota Dobrucka: Na stronie internetowej znajdują się ogłoszenia o Dniach Czeladzi, na mieście mają pojawić się plakaty i banery. Mamy patronat medialny w Radiu Eska.

Radny Andrzej Mentel: Komisja Edukacji Kultury i Sportu wnioskuje o przygotowanie wykazu i kosztorysu imprez inicjatyw planowanych i realizowanych wspólnie przez gminę Czeladź i SDKODEON.

Głosowanie

głosów za 7

głosów przeciw

głosów wstrzymujących się

Radna Ewa Fronczek: Na jakim etapie jesteśmy z placami zabaw.

Z- ca Kierownika Wydziału Polityki Społecznej i Edukacji Michał Słomka: Na ten moment jest przygotowywany kosztorys inwestorski.

Radny Andrzej Mentel: Zamykam posiedzenie Komisji Edukacji Kultury i Sportu.

Protokołował
Krystian Załączny

Przewodniczący
Komisji Edukacji Kultury i Sportu
Andrzej Mentel